Ant. Perambulabat Ansgárius * per totam plagam ad aquilonem, confirmans ecclésias, præcipiens custodire præcepta Apostolórum.

V. Potens in terra erit se-men ejus. **R.** Et justitia ejus manet in sacerdócio sacerdotum.

Lectio iv

Ansgárius, primus régionum quae ad septentriónes spectant apóstolus invictissimus, jam ab inēunte ætate pie educátus, adhuc puerulus supérna visitatiōnē móntibus, ut omnes mundi vanitatis contémneret, in monastério Corbejensi sancti Benedicti régulam mox proféssus est totumque se in Dei amórem transfudit, assidue oratiōni, vigiliæ, et abstinentiā déditus. Accidit anno octingentésimo vigésimo sexto, ut Haraldus, princeps Danórum, solémniter baptizatus, péteret sacerdótes pro regno suo. Optime ab abbáte suo ut máxime idóneus commendátus Ansgárius una cum Haraldo proféctus in Dániam cœpit constánter verbum Dei prædicare, multisque ejus exēmplo et doctrina ad Dóminum convertebantur. Cœpit

quoque ex gente Danórum atque Suecōrum nonnúllos púeros prétio redimere, quos ad Dei servitium educari curávit. Ansgárius ob crudélē persecutiōnem, quam éthnici movérunt, aufugere coáctus in monastérium Corbēja novæ revertit. Cum legati regis Suecōrum christiānæ fidei doctores in Suéciam venire postulárent, Ansgárius onus prædicandi evangēlium in Suécia lubénti ánimo suscépit, statimque ad civitatem Bircam in Suécia una cum Vitmáro proféctus est.

Ad ejus prædicatiōnem multi Suecōrum credidérunt in Christum et baptizati sunt. Inter quos præfectus regis inclitus Hérmigar, qui véluti alter Sébastiānus ádeo in suscépta fide flóruit, ut in æde sua, quam in ecclésiam consecrári fécerat, Christo assidue deservíret, eumque, miraculórum étiam glória ilustrátus, prædicáret.

R. Lex veritatis fuit in ore ejus, et iniquitas non est inventa in lábiis ejus: in pace et in aequitáte ambulavit mecum; * Et multos avérit ab iniquitate. **V.** Lábia enim sacerdótis custódient sciéntiam, et legem requirēnt de ore ejus. **Et.**

Lectio v

Suécis ad fidem convérsis multisque apud illos ecclésiis constrúcitis, Ansgárius in Dániam revérsus ibi Eri-

cum de ímpio tyranno pium regem et Christi discípulum effecit. Romam profectus, et a Gregorio Papa quarto benigno suscepitus, ab eo in episcopum Hamburgensis civitatis nec non in Legatum Apostolicum totius septentrionis nominatus, deinde a Dragone Metensi episcopo consecratus est. Hamburgi, ubi jam plures ecclesias et monasterium erexerat, a piratis vastato, exsul antistes in illa verba erupit: Dominus dedit, Dominus abstulit; sit nomen Domini benedictum. Auctoritate Apostolica postea etiam archiepiscopatum Bremensem administravit, et non solum in Dania presbyteros instituit, plurisque ecclésias aedificavit, sed etiam pro Suecis curavit episcopum consecrari: eoque secundo profectus felicissimo successu Evangelium prædicavit. Interim Bremam revertens fidéliter episcopale munus suum exercébat, verbo et exemplo ad Dei cultum populum inducendo viamque virtutis, quam in monastério cœperat, in episcopatu servare studébat.

R. Instans orationi et ministerio verbi, hortabatur omnes in propóscito cordis permanere in Domino: * Quia erat vir bonus et plenus Spiritu Sancto. V. Et apponébatur multa turba Domino. Quia.

Lectio vi

Hujus Pontificis tanta erat sanctitas, ut eum reges honorarent, pastores ecclesiárum magna veneratióne cölerent, clerici et populus admiraréntur. Miraculorum quoque gráta singuláris ad glóriam Domini nostri Iesu Christi, et confirmationem cathólicae fidei inter gentes eadem a Deo collata fuit. Nam orationibus suis et óleis sacri unctione plárimos a divérsis morbis et languoribus sanabat. Unde certatim ad eum confluébant infirmi medicinam petentes, et sanitatem integrum recipientes. Tandem cum tríginta tribus annis episcopátus onus portásset, circa finem anni octingentésimi sexagésimi quarti cœpit morbo gravi laborare, et per quatuor menses et amplius gravissimos álaci animo, et Deo grátiæ agens pérultit dolores. Licet tam attritus et consúmptus esset, ut pæne jam de corpore nihil præter nervos et ossa remaneret, tamen in Dei laudibus perseverans, invictum ab oratione ánimum non relaxábat, sicque oculis in cælum inténtis, anno ætatis suæ sexagésimo quarto, salutis vero octingentésimo sexagésimo quinto postridie festum Purificationis beatæ Mariæ Virginis ingeminans illa verba: Secundum misericordiam tuam memento mei, propter bonitatem tuam, Dó-

mine; in manus tuas commendo spiritum meum, placidissime obdormivit in osculo Domini.

R. Messis quidem multa, operarii autem pauci: * Rogate ergo Domini messis, ut mittat operarios in messem suam. V. Levate oculos vestros et videte regiones, quia aliae sunt jam ad messem. Rogate. Glória Patri. Rogate.

In III Nocturno

Ant. Servivit Domino * cum omni humilitate et lacrimis et tentationibus, quæ ei accidérunt ex insidiis gentium.

Ant. Docébat publice * et per domos, testificans gentibus in Deum pœnitentiam et fidem in Dominum Jesum Christum.

Ant. Consummavit cursum * suum et ministérium verbi quod accépit a Domino Iesu testificari evangélium gratiæ Dei.

V. Dominus dedit voci ejus vocem virtutis. R. Date gloriam Deo super Israel.

Lectio sancti Evangélii secundum Marcum

Lectio vii Cap. 16, 15-20

In illo tempore: Dixit Jesus discípulis suis: Euntes in mundum univérsum, prædicáte Evangélium omni creaturæ. Et reliqua.

Homilia sancti Gregorii Papæ

Homilia 29 in Evang. post initium

Potest omnis creaturæ nō mine omnis natio géntium designari. Ante enim dictum fuerat: In viam géntium ne abiéritis; nunc autem dicitur: Prædicáte omni creaturæ: ut scilicet prius a Judæa Apostolorum repulsa prædicatio tunc nobis in adjutorium fieret, cum hanc illa ad damnationis suæ testimoniū supérba repulisset. Sed cum discipulos ad prædicandum Véritas mittit, quid aliud in mundo facit, nisi grana séminis spargit? Et pauca grana mittit in sémine, ut multarum méssium fruges recipiat ex nostra fide.